

دبیر کمیته کردستان محمد آنگران  
Tel: 00491635112025  
E-mail: moasangaran@googlemail.com

مسئول ارتباطات شهرهای کردستان عبدالکبیریان  
Tel: 00358 405758250  
E-mail: abdolgolparian1@gmail.com

# ایسکرا

## ۶۶۱

اساس سوسیالیسم  
انسان است.  
سوسیالیسم  
جنبش بازگرداندن  
اختیار به انسان است.



منصور حکمت

www.iskraa.net

نشریه کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران

www.m-hekmat.com

چهارشنبه ها منتشر میشود

۱۸ بهمن ۱۳۹۱، ۶ فوریه ۲۰۱۳

سرمد عبدالکبیریان

## بمناسبت ۲۲ بهمن سخنی با جوانان در شهرهای کردستان!



نسان نودینیان

کامل، شاید نیم بیشتر مردم، اصلا به این جهنم چشم گشوده اند  
صفحه ۴

از ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ بیش از سه دهه میگذرد. انقلاب ۵۷ حرکتی برای آزادی و عدالت و حرمت انسانی بود. روایتها از ۲۲ بهمن و تاریخ نگاری آن سالها زیاد و مختلف هستند. بقول منصور حکمت: "انسان همیشه از دریچه امروز به گذشته مینگرد و در آن در جستجوی یافتن تائیدی بر اراده و عمل امروز خویش است". امروز در آستانه یک انقلاب دیگر هستیم. بسیاری از شما نسل جوان

## پیام محمد آنگران خطاب به فعالین آزادی زن، فعالین کارگری، فعالین چپ و مردم آزادیخواه کردستان! تدارک برای روز جهانی زن را آغاز کنیم!

ای نیست که از جانب کمونیستها طرح نشده باشد. از حقوق زن گرفته تا حقوق کارگران از حقوق کودک گرفته تا حقوق همه شهروندان از عدالت اقتصادی گرفته تا لغو کار مزدی، از لغو مجازات اعدام گرفته تا ممنوعیت شکنجه، از آزادی بی قید و شرط بیان گرفته تا برابری حقوق همه شهروندان همگی در نتیجه فعالیت و خواست و مطالبه بخش پیشرو طبقه کارگر و جنبش کمونیستی و تلاش این جنبش بوده است که در جامعه مطرح و بخشا به فرهنگ و افکار عمومی تبدیل شده است. روز جهانی زن یکی از این روزها است که باید هر سال با شکوه تر و موثرتر در این روز به میدان بیاییم.

از منظر کمونیستها این تاریخ و این روز را نه تنها باید گرامی داشت بلکه تا محو همه نابرابری ها و تبعیضها در جامعه باید فعالانه کوشید و هر روز را به روز اعتراض بر ظلم و نابرابری تبدیل کرد. هشت مارس روز جهانی زن یکی از مقاطع تاریخی مهم و سنت سیاسی جامعه بشری متمدن و



هشت مارس روز جهانی زن هر سال در اقصی نقاط جهان با جشن و مراسم و تظاهرات و میتینگهای اعتراضی به زن ستیزی و قوانین و سنتهای ضد زن گرامی داشته میشود. این روز متعلق به ما آزادیخواهان و برابری طلبان در سراسر جهان است. این روز مهر جنبش برابری طلب جهانی سوسیالیستی و کمونیستی را بر پیشانی دارد. روز هشت مارس و تاریخ دفاع از حقوق برابری زن و مرد بخشی از تاریخ کمونیستها و سوسیالیستها است. امروز این سنت همه گیر و جهانی شده است. بسیاری حتی بیاد نمی آورند که تعیین این روز به عنوان روز جهانی زن در نتیجه فعالیت جنبش ما و تلاش زنان و مردان آزادیخواه و کمونیست بوده است. لازم به یاد آوری است که هیچ حقوق و قانون مدرن و برابری طلبانه

## بیانیه حزب کمونیست کارگری در مورد ادامه انقلاب در مصر



دو سال پس از سرنگونی حسنی مبارک، انقلاب مصر باز به باریکادبندی خیابانی روی آورده است. این روزها همه کس حتی برخی رسانه های راست بورژوازی وقایع مصر را "انقلاب بی پایان" و یا "انقلاب مداوم" خطاب میکنند. میدان التحریر دوباره مملو از جمعیت تظاهر کننده است. شهرهای بسیاری در حال تظاهرات دهها هزار نفره و مقابله با تانکها و گروهبانها و پلیس و اجیر شدگان مسلح لباس شخصی هستند. شور و التهاب انقلابی همه جا را فرا گرفته است. تاکنون شمار بسیاری

از جوانان انقلابی توسط ضد انقلاب به قدرت خزیده کشته شده اند. مرسى و حکومت اخوانى ها در اسماعیلیه و سوئز و پورت سعید حکومت نظامی اعلام کرده است. و جوانان انقلابی با رقص و پایکوبی هزاران نفره در برابر تانکها و نیروهای تاندان مسلح، مقررات منع رفت و آمد حاکمین را به سرخه میگیرند. همه چیز گویای اینست که انقلاب مصر با

صفحه ۵	جنبش اول ماه مه در کردستان / نسان نودینیان / بخش دهم
صفحه ۶	تجمع اعتراضی تعمیر کاران اتوموبیل سنندج در مقابل استانداری کردستان
صفحه ۶	عدم پرداخت شش ماه حقوق کارکنان صنایع دستی کردستان در سنندج
صفحه ۶	عدم پرداخت شش ماه حقوق کارکنان صنایع دستی کردستان در سنندج

صفحه ۲

اعلام کمپین نجات کوستان صدیق زنی که در کردستان عراق به اعدام محکوم شده است!  
صفحه ۳

# آزادی، برابری، حکومت کارگری!

## تدارک برای روز جهانی زن ...

از صفحه ۱



پیشرو است که باید با تمام توان به استقبال آن رفت و برای این روز تدارک دید.

ایران جامعه ای است که در آن سی و چهار سال یک حکومت زن ستیز و فاشیست اسلامی، میلیونها زن را در آنجا به بند کشیده و آنها را بر اساس نص صریح قران و با استفاده از یک دستگاه حکومتی ضد زن به زندگی در شرایط قرون وسطایی مجبور کرده است.

اما در این جامعه بزرگترین و عمیقترین اعتراضات در جریان است و جنبش کمونیستی و برابری طلب در صف اول اعتراض به این زن ستیزی لجام گسیخته است.

کردستان یکی از آن نقاط در ایران است که به دلیل نفوذ و قدرت اجتماعی جنبش سوسیالیستی که به عنوان یک جنبش اجتماعی ریشه دار در این جامعه حضور دارد، زنان و مردان آزادیخواه در آنجا هر سال با وسعت و قدرت قابل توجهی به استقبال این روز رفته اند.

امسال به استقبال هشت مارس بزرگ و اجتماعی و گسترده خواهیم رفت.

همینجا لازم میدانم همه انسانهای آزادیخواه و برابری طلب را مورد خطاب قرار بدهم و بگویم امسال یکی از آن سالهایی است که میتوان و باید تلاش کرد که مراسمهای بزرگ و اجتماعی را سازمان داد.

رژیم اسلامی بیش از همیشه در هم ریخته و در بالاترین سطح، مقاماتش همدیگر را با سند و مدرک افشا کرده و همه باندهای مافیای در راس قدرت با دزدیهای

میلیاردی امروز دیگر بیش از پیش معرف حضور همه هستند. اگر ما و

صفحه ۳

## بیانیه حزب کمونیست کارگری ...

از صفحه ۱

اعتماد به نفس با دولت پوشالی مرسی مقابله میکند. وزیر دفاع مرسی این روزها گفت "اگر اوضاع به اینگونه ادامه یابد مصر (بخوان "دولت اخوان") سقوط خواهد کرد" و مرسی که به اروپا سفر کرده بود تا با ارائه کارنامه ضد انقلابی خویش از قدرتهای غربی تقاضای سرمایه گذاری در مصر کند، نیمه کاره سفرش را لغو کرد و با نگرانی به مصر بازگشت.

آنچه این روزها در مصر میگذرد چیزی جز ادامه "انقلاب نان و کرامت انسانی" نیست. مردم مصر دیکتاتوری مبارک را با انقلاب خویش به زیر کشیدند تا جامعه ای مرفه و آزاد را برپا کنند. مردم مصر دیکتاتوری مبارک را به زیر کشیدند زیرا نمیخواستند و نمیخواهند یک اقلیت مفتخور بی خاصیت بر آنها حکومت کند. اما بازماندگان رژیم سابق در پشت سر جریان ارتجاع اسلامی اخوان المسلمین به راس ماشین حکومتی پریدند و تمام تلاششان را به کار انداختند تا با سرهم بندی یک انتخابات فرمایشی مردم را قانع کنند که انقلاب تمام شد و آنها را به خانه بفرستند. اما نتوانستند. انقلاب مصر با سرنگونی مبارک سکان جامعه را بلافاصله به دست نگرفت. زیرا حزب و پلاتفرم روشن و رهبری شناخته شده و سراسری نداشت. اما در عین حال، انقلاب اجازه نداد که همچون سال ۵۷ ایران، دولتتهای بورژوازی غربی برایش رهبر و امام بتراشند و انقلاب را مصادره کنند. برعکس در انقلاب مصر اخوان المسلمین یک جریان کاملاً بی ربط به انقلاب است و از نظر مردم دشمن انقلاب شناخته میشود.

اینها ناچار شدند اسمشان را عوض کنند. خود را سکولار و میانه رو معرفی کنند. اعلام کنند حکومت اسلامی ایران را قبول ندارند. و همین به اصطلاح "میانه روها" هستند که وقتی به قدرت خزیدند همچون ارتجاع اسلامی در ایران تقلا کردند قانون اساسی اسلامی را به مردم تحمیل کنند، زن را دنبالچه مرد تعریف کنند، آخوندهای الازهر را بعنوان نگهبانان قانون اساسی تعریف

اعدام را برای همیشه ملغا کند، زن و مرد را برابر اعلام کند، مذهب را از دولت و آموزش و پرورش رسماً جدا کند و دخالت مذهب را در قوانین و آموزش ممنوع اعلام کند. انقلاب باید اعلام کند که قدرت برتر جامعه تنها و تنها مردم متشکل در شوراهاشان هستند. بدون این اقدامات این احتمال کاملاً وجود دارد که در این یا آن پیچ تاریخی یک مشت انگل مفتخور وابسته به طبقات دارا نظیر همین ناسیونالیستها و بورژوا-سکولارها و لیبرالها که اکنون در صف مخالف اخوان المسلمین جای گرفته اند به کمک دولتتهای سرمایه داری، به راس جامعه بپرند و همان وضع سابق را به مردم تحمیل کنند. نباید تردید داشت که اقدامات فوق و دست بردن به ریشه نابرابریها و ستمگریها تنها و تنها از طبقه کارگر آگاه بر می آید که هیچ نفعی در تداوم سلطه اقلیت مفتخور بر جامعه ندارد.

حزب کمونیست کارگری ایران انقلاب مصر را یک تحول تاریخی مهم میداند که تاثیر عمیقی بر سرنوشت کل مردم منطقه و جهان خواهد داشت و در ادامه خویش نیز برای همه مردمی که میخواهند در گوشه و کنار جهان خود را از شر سلطه اقلیت مفتخور و سرکوبگر خلاص کنند، بسیار آموزنده خواهد بود. در ایران همه کس تحولات مصر را با علاقه و نگرانی دنبال میکند و مردم ایران پیروزی این انقلاب را امر خود میدانند و وسیعاً از آن پشتیبانی میکنند. ما تردیدی نداریم که پیروزی انقلاب مصر در دست یابی به جامعه ای انسانی و بدون تبعیض، بر مبارزه مردم ایران برای سرنگونی جمهوری اسلامی تاثیرات مثبت و مستقیم دارد. حزب کمونیست کارگری با تمام توان از مبارزه و انقلاب مردم مصر برای رهایی و دست یابی به جامعه ای انسانی پشتیبانی میکند و برای جلب پشتیبانی هرچه وسیعتر از این انقلاب در سطح جهان فعالانه تلاش میکند.

حزب کمونیست کارگری ایران

۱ فوریه ۲۰۱۳

۱۳ بهمن ۱۳۹۱

## اعلام کمپین نجات کوستان صدیق زنی که در کردستان عراق به اعدام محکوم شده است!



دولت محلی کردستان عراق مادر چهار کودک را به اعدام از طریق دار زدن محکوم کرده است. این زن متهم است که همسر خود را به قتل رسانده است. در یک برنامه خبری از یکی از تلویزیونهای کرد زبان در کردستان عراق، NRT صدای این زن پخش شد که از دنیا و نهادهای بین المللی می‌خواست نگذارند او را اعدام کنند. او در یک رنج نامه که با دستخط خود نوشته، سرگذشت خود را نوشته و از اینکه همسرش او را مورد اذیت و آزار وحشتناکی قرار میداد حرف زده است. کوستان در آن نامه نوشته است که مجبور به ازدواج اجباری شده و طبق یکی از عقب مانده ترین سنتها "گوره به بوچک" یعنی معامله بر سر زنان دو خانواده و وادار کردن ازدواج یک جوان با یک مرد بسیار مسن تر از خودش مجبور به ازدواج با مردی

شده است که همسن پدرش بوده است. او عکسی از خودش را به رسانه ها داده که بر اثر کتک خوردن در خانه از همسرش صورتش کاملاً زخمی است و یک چشمش ورم کرده و کبود است. کوستان صدیق که در چمچمال زندانی است، مینویسد که بارها تقاضای طلاق کرده و از همه سازمانهای موجود در کردستان عراق و ادارات مربوطه کمک خواسته ولی کسی به داد او نرسیده است. اکنون دولت محلی کردستان می‌خواهد کوستان را اعدام کند. ما این سازمان دهی جنایت طبق الگوی حکومت اسلامی ایران را بشدت محکوم کرده و از دولت محلی کردستان می‌خواهیم فوراً این حکم را لغو کند. کمپین بین المللی علیه اعدام به همراه کمیته لغو احکام اعدام در کردستان عراق اعلام یک کمپین برای

## تدارک برای روز جهانی زن ...

از صفحه ۲

با قدرت به میدان آمد و به این مافیای قدرت اعلام کرد که دوره قدر قدرتی آنها به پایان رسیده است. باید جنبش سوسیالیستی پیشتاز یک تعرض توده ای و اجتماعی به کلیت رژیم اسلامی باشد و این مهم قبل از هر کسی دست فعالین چپ و کمونیست و همه فعالین کارگری را میبوسد. باید همه موانع فعالیت اجتماعی و توده ای را بر طرف کرد و همه نیروهای چپ و آزادیخواه را در زیر شعار خلاصی از این زندگی فلاکت بار متحد کرد. من همه فعالین چپ، همه فعالین کارگری و همه انسانهای آزادیخواه را فرامیخوانم که برای تدارک یک حرکت توده ای وسیع دور یک اقدام مشترک متحد شوند و جامعه را به اقدامی متحدانه و قدرتمند فریخوانند. این ممکن و عملی است اگر دیوارهای سنت فرقه ای و تنگ نظری را کنار

بگذارند و روح زمانه را تشخیص بدهند، به این نتیجه خواهند رسید که جنبش ما (جنبش رهایی از این فلاکت موجود و رهایی برابری همه انسانها) امروز بیش از هر زمانی محتاج اتحاد و اقدام قدرتمندی است که هم رژیم اسلامی را تحت فشار قرار دهد و هم جریانات و جنبشهای ناسیونالیستی و عقب مانده را حاشیه ای کند. جنبش ما میتواند و باید پرچمدار آزادی زن، برابری کامل بین زن و مرد، رهایی، رفاه و مقابله جسورانه با جمهوری اسلامی و همه جریانات مرتجع و سرکوبگر باشد. پیش بسوی تدارک هشت مارس روز جهانی زن زنده باد همبستگی همه آزادیخواهان .....



### رفاه و خوشبختی همین امروز ممکن است

عامل فقر جمهوری اسلامی است. با سرنوشتی این حکومت و با مصادره اموالی که سران رژیم، آیت اله ها، رانت خواران و میلیاردرها غارت کرده اند، میتوان بلافاصله آب و برق و گاز و طب و آموزش و پرورش را برای همه جامعه رایگان کرد. با میلیاردها دلاری که هر ماه صرف زندان و سرکوبگران میشود میتوان برای همه مردم مسکن مناسب ساخت. با کوتاه کردن دست امام جمعه ها و موسسات مذهبی از خزانه مملکت میتوان زندگی شاد و انسانی برای همه کودکان فراهم کرد. نیروی کار و متخصص و امکانات برای خوشبختی همه مردم وجود دارد. باید جمهوری اسلامی را از سر راه برداشت.

برای سرنوشتی جمهوری اسلامی و ایجاد جامعه ای انسانی، برای تحقق رفاه و آزادی و برابری، به حزب کمونیست کارگری بپیوندید!

۵ فوریه ۲۰۱۳

**توجه توجه**  
**برنامه پخش مستقیم به زبان کردی از کانال جدید**  
**مجری برنامه: یدی محمودی**  
**این برنامه پنجشنبه ها از ساعت ۱۱ تا ۱۲:۳۰ شب به وقت ایران و ۸:۳۰ تا ۱۰ به وقت اروپای مرکزی پخش میشود**  
**مشخصات ماهواره: KURD KANNEL**  
**هات برد ۸**  
**ترانسپوندر ۱۵۵**  
**فرکانس ۱۱۶۴۲ افقی**  
**اف ای سی ۵/۶**  
**سیمبل ریت ۲۷۵۰۰**

## بمناسبت ۲۲ بهمن سخنی با ...



و جز این خاطره ای ندارند. اینروزها نظام فاشیستی جمهوری اسلامی با براه انداختن سیرک تبلیغاتی "دهه فجر" روایت سران جنایتکار خودش را بخورد مردم میدهد.

ده فجر و نمایش های سه دهه سرکوب، اعدام و سابقه اشغالگری نیروهای ارتش در کردستان به تاریخ مبارزین و انقلاب کننده گان که برای آزادی و عدالت و حرمت انسانی قیام کردند بی ربط است. ماشین جنگ و سرکوب و اشغالگری جمهوری اسلامی تازه بدوران رسیده با دستگیری های وسیع کمونیستها و انقلابیون و سازمانهای سیاسی و حمله به دانشگاهها در دوره رئیس جمهوری بنی صدر برای یکسره کردن سرکوب انقلاب شروع شد.

اما، در کردستان وجه دیگری از تداوم انقلاب ایران به وضوح دیده میشود. مردم کردستان به رژیم نو ظهور بورژوازی، جمهوری اسلامی دل نبستند و بدنبال قیام بهممن بسرعت ابزار اعمال اراده مستقیم خویش را پایه ریختند و دفاع از دستاوردهای انقلاب و بسط آن را به وظیفه مبرم خویش بدل کردند.

کمونیستهای انقلابی در آن سالها بطور گسترده در شهرهای کردستان به نیروی اصلی و به سازماندهندگان اجتماعی تبدیل شدند. از آنها چهره های سیاسی و رهبران کارزماتیک قابل اعتماد و محبوب ساخته شد. تعدادی از آنها چهره های مهم و رهبرانی در صحنه سیاسی و اجتماعی بودند که فرمان قیام و مسلح کردن توده ای شهری به وسعت سنندج، سقز، بوکان، مهاباد، کامیاران، مریوان و..... را سازماندهی میکردند. (صدیق کمانگر و فواد مصطفی سلطانی) و ده ها چهره محبوب چپ و کمونیست.

بررسی آن تاریخ و رویدادهای مهم سالهای ۱۳۵۷ تا ۱۳۵۹ حمله به مقر سپاه پاسداران و برچیدن این مقر در ۲۳ تیر سال ۱۳۵۸، حمله اول در مرداد سال ۱۳۵۸، نوروز ۵۸ و مقاومت انقلابی مردم سنندج و شهرهای کردستان در این نوشته مورد نظر نیست. از زوایای متفاوت در مورد این رویدادها بحثهای زیاد و از زوایای مختلف موجود وقابل دسترس هستند.

امروز اوضاع سیاسی و تحرك گرایشات سیاسی در شهرهای کردستان بوضوح دیده میشود. شهرها به مراکز اصلی انقلاب و تعیین قدرت سیاسی تبدیل شده اند. نسل جوان در شهرهای کردستان اگر که مستقیم تجارب قیام ۵۷ و اتفاقات و رویدادهای انقلابی آن سالها را ندیده اما در سالهای ۵۹ بعد است که به عنوان یک نیروی قدرتمند در شرایطیکه قلع و قمع و قتل عام زندانیان سیاسی بر فضای سیاسی شهرهای ایران سایه افکنده بود، نسل جوان کارگر مراسمهای اول ماه مه و فستیوال کودکان را با قدرت و با بسیج کارگران و خانواده های آنها و مردم انقلابی برگزار میکنند.

تجارب نسل دوره انقلاب به نسل بعد از انقلاب برای چپ و کمونیستها اگر چه تحت فضای سیاسی جنبش سرنگونی و مخالفت و انزجار از جمهوری اسلامی، و اهمیت جایگاه رهبران و شخصیتهای محبوب و مقاومت انقلابی مردم شهرها انجام شده، اما یک اتفاق مهم سیاسی - طبقاتی تشکیل حزب کمونیست ایران و عروج کمونیسم و مارکسیسم بر روندهای سیاسی و آرایش طبقاتی کارگران و زنان و جوانان و مردم انقلابی تاثیرات مهم گذاشت.

امروز نسل بعد از قیام ۱۳۵۷ با مصاف و چالشهایی جدی در مقابل جمهوری اسلامی قرار دارد. نقطه قدرت این نسل تعرضی بودنش و امتیاز ندادنش به فرهنگ اسلام سیاسی و مرعوب نشدن در مقابل نیروهای رژیم اسلامی است. نسل جوان در کردستان در سه دهه گذشته آزمون های بزرگ در عرصه مقابله و ایستادن در مقابل نیروهای جمهوری اسلامی را به محک آزمایش گذاشته است. اعتراضات کوبنده این نسل که تبلور آنها در مراسم های اول ماه مه و هشت مارس روز جهانی زن، فستیوال کودکان و صدها تظاهرات و اعتراضات خیابانی در صحنه سیاسی جامعه به نمایش درآمده است.

در سه دهه گذشته جامعه کردستان شاهد حضور دو دیدگاه در عرصه سیاست و تعیین تکلیف برای آینده اوضاع سیاسی بوده است. گرایش و دیدگاه ناسیونالیستی که در یکی دو سال اخیر از تحرك و ابراز وجود بیشتری برخوردار بوده است. آلترناتیو سازی و طرح های ناسیونالیسم کرد برای آینده کردستان با توجه به اوضاع سیاسی منطقه به این گرایش امکان ابراز وجود بیشتری داده است. احزاب اصلی تر ناسیونالیسم کرد حزب دمکرات بعنوان نیروی اصلی بورژوازی کرد با اتکا به تحولات منطقه بویژه در عراق، سوریه و ترکیه نیروی اصلی تر است و در محور این تحرك قرار دارد.

و دیدگاه و گرایش دیگر کمونیسم و چپ است. ما به تفصیل در مورد گذشته و تاثیرات چپ و کمونیستها در تحولات کردستان از انقلاب ۵۷ به بعد صحبت کرده و نوشته ایم. اکثریت نسل جوان در کردستان با این چپ و کمونیسم وارد مبارزه شده است. نسل جوان در

میان طبقه کارگر، زنان و دانشگاه ها و مزدبگیران جامعه پایگاه سیاسی و انقلابی چپ و کمونیسم است. پایگاه اجتماعی کمونیسم طبقه کارگر در کردستان است. پیشروی و نبض کمونیسم کارگری و حزب کمونیست کارگری در سه دهه گذشته با نسل جوان میزند. نسل جوان در کردستان تحت تاثیر این کمونیسم بوده است. شعار و مطالبات این نسل در قطعنامه های اول ماه مه، روز جهانی زن و فستیوال کودکان تحت تاثیر برنامه کمونیسم کارگری بوده است. این نسل خود را تحت تاثیر فرهنگ مدرن و غربی میدانند. موزیک و مشغله فرهنگ مدرن این نسل تحت تاثیر کمونیسم کارگری است. استفاده از شبکه های اجتماعی از فیسبوک تا توئیتر و..... در فرهنگ مدرن و پیشرفته این نسل جایگاه مهمی دارد و از این طریق این نسل هر ساعت با شبکه های جهانی در سریعترین زمان ممکن ارتباط دارد.

منصور حکمت و کمونیسم کارگری در سه دهه گذشته در میان نسل جوان در کردستان بعنوان سازمان و حزب سیاسی و مدعی قدرت سیاسی از نفوذ و اعتبار اجتماعی بالایی برخوردار است. این موقعیت و محبوبیت به فعالین این گرایش و کمونیسم کارگری این امکان را داده است که در میان جنبش اعتراضی کارگران، زنان و جوانان با قدرت و اتوریته بالایی سیاسی ابراز وجود کنند.

به هر حال خلاصه کلام، تحولات ایران رو به سرنگونی جمهوری اسلامی دارد. دعوا بر سر جایگزینی اش جدی است. کمونیسم، در برابر نیروهای بازیگر اصلی، در برابر اصلاح طلبان و جریانات اسلامی، و سلطنتی ها و ملی - مذهبی ها و ناسیونالیسم کرد یک جنبش حاشیهای و خردسال نیست.

در سه دهه گذشته تجارب بسیار ارزنده و قابل اتکایی را کسب کرده است. جنبشی است به قدمت سه دهه ابراز وجود رادیکال و انقلابی، دخالتگر در اوضاع سیاسی در ایران و کردستان، جنبشی است که به مصافهای اصلی گرایشات اصلی، ناسیونالیسم، دمکراسی خواهی، فدرالیسم، اسلام سیاسی و طرح های ناتویی جواب روشن داده موانع راه پیشروی کمونیسم و جنبش طبقاتی کارگران را شناخته و جواب داده است. سازمان و حزب سیاسی طبقه کارگر را آماده کرده است. بر میزان محبوبیت و ابراز وجود و تعیین بخشی به سخنگویان و رهبران و فعالین جنبش کارگری، زنان و جوانان افزوده است. مدافع پیگیر جنبش کارگری، جنبش برابری زنان و جوانان و دانشجویان است. کادر و رهبر و سخنگویانش در میان جنبش اعتراضی کارگران، زنان و جوانان از اتوریته و محبوبیت بالایی برخوردار هستند. بعنوان کمونیسم دخالتگر، مدعی قدرت سیاسی و اجتماعی شناخته شده است. مدعی کسب قدرت سیاسی است. میتواند بازیگر اصلی صحنه سیاسی در کردستان باشد. مهم این است شرایط جدید و اوضاع سیاسی کنونی را بشناسیم، و با آمادگی و از موضع مدعی سیاسی و صاحب جامعه ظاهر بشویم. از ۲۲ بهمن سال ۵۷ تا کنون ما تجارب بسیار ارزنده کسب کرده ایم. به نیروی محبوب تبدیل شده ایم. سازمان و حزب مدعی قدرت سیاسی را داریم. به لحاظ سیاسی و عملی آمادگی رفتن به گودی استخر بعنوان بازیگر اصلی در جامعه را داریم. ما تلاش میکنیم که به محل قدرتمند شدن چپ و کمونیسم در کردستان با برافراشتن مطالبات برنامه ای خود باشیم.

\*\*\*



## جنبش اول ماه مه در کردستان تهیه و گردآورنده: فسان نودینیان / بخش دهم



**فصل سوم اول مه در شهرهای؛  
مهاباد - سفر - بوکان - کامیاران  
- سنو - مروان - و منطقه مروان**  
مهاباد: اول ماه مه سال ۱۳۶۷

چند روز قبل از فرا رسیدن اول ماه مه کارگران و زحمتکشان شهر در تدارک این مراسم بودند. روز اول ماه مه شهر چهره دیگری بخود می گیرد. تعدادی از کارگران و زحمتکشان و صاحبان چرخهای دستی و قفسه داران دست از کار میکشند و در محافل کوچک و بزرگ جمع شده و جشن اول ماه مه برگزار میکنند. آنها راجع به اهمیت این روز و مبارزه مشترک طبقه جهانی کارگر و وظایف کارگران کردستان در این روز صحبت کردند و با پخش شیرینی در محافل و جمعهای خود این روز را جشن گرفتند. همچنین در این روز اقتشاردیگری از مردم شهر با تعطیلی کار و پخش شیرینی پشتیبانی خود را از روز جهانی کارگر نشان دادند.

### مراسم در محله میدان حیوانات

محله میدان حیوانات یکی از محلات کارگری کارگرنشین شهر مهاباد میباشد. این محله در روز اول ماه مه شاهد جنب و جوش و حرکتهای متحدانه کارگران و زحمتکشان شهری بود که عزم واراده مبارزه جویانه آنان را به نمایش گذاشت.

کارگران و خانواده هایشان، دستفروشان، سه چرخه داران مستقر در این محله در روزهای قبل از ۱۱ اردیبهشت متحدانه تصمیم گرفتند که روز اول ماه مه بصورت یکپارچه کار را تعطیل کرده و با برپائی مراسم مستقل خود هم پیمانی و هم سرنوشتی خود را با دیگر کارگران جهان اعلام نمایند.

صبح روز اول ماه مه، نانوائیها، دستفروشان و دکه داران در این محله کار خود را تعطیل کردند و از ساعت ۱۰ صبح در محافل و مجالس کوچک و بزرگ در دید و بازدید های خانوادگی که با پخش

شیرینی و چای و شربت همراه بود با صحبت درباره روز کارگر روز و ضرورت برگزاری هر ساله مراسم مستقل کارگری روز جهانی کارگر را جشن گرفتند.

تعداد دیگر از کارگران در بزرگداشت جانباختگان در گورستان شهر (که در نزدیکی همین محله میباشد) و بر مزار آنان جمع شدند. مزدوران جمهوری اسلامی تحت عنوان سربازگیری جنایتکارانه به آنها حمله کرده و تعدادی از آنان را دستگیر کردند.

همچنین در روز اول ماه مه جمعی از کارگران ساختمانی که در چند نقطه از محله کوی فرهنگیان مشغول بکار بودند، بدور هم جمع شدند و در مورد این روز ضرورت اتحاد کارگران ضرورت مبارزه بر علیه وضع موجودشان به گفتگو پرداختند.

### مراسم در گردشگاه شیخ ره ش

جمعی از کارگران و زحمتکشان شهر مهاباد و چند منطقه دیگر در گردشگاه شیخ ره ش (حد فاصل شهرهای اشنویه و جلدیان) اجتماع کردند و روز اول مه را جشن گرفتند. در این مراسم کارگران راجع به ضرورت اتحاد کارگران در مقابل سرمایه داران و دولت آنها و اهمیت روز همبستگی جهانی طبقه کارگر صحبت کردند.

در مراسم برگزار شده در گردشگاه شیخ ره ش تعدادی از مزدوران جمهوری اسلامی که در محل مستقر بودند اقدام به برهم زدن مراسم می کنند و کارگران با آنها درگیر میشوند. و تنها پس از اینکه نیروی کمکی بیشتری از افراد رژیم به محل اعزام شد، کارگران محل مراسم را ترک کردند.

### اول مه سال ۶۸:

کارگران مبارز شهر مهاباد از چند روز قبل از فرا رسیدن ۱۱ اردیبهشت در تدارک برپائی مراسم اول ماه مه بودند. کارگران در جمع ها و محافل خود به شیوه های گوناگونی درباره اهمیت برگزاری مراسم و برپائی جشن در روز کارگر، تعطیلی این روز و طرح مطالباتی چون افزایش دستمزدها، کاهش ساعات کار، ضرورت مبارزه علیه

بیکاری و گرانی به بحث و گفتگو نشست و تبلیغ کرده اند و بدین ترتیب به استقبال جشن طبقاتی خود میروند.

### ۱۰ اردیبهشت پخش تراکت در میان کارگران در محلهای کار!

در این روز در یکی از میدانهای تجمع کارگران و چند محل دیگر تراکتی با مضمون زیر پخش شد: زنده باد روز جهانی کارگر! کارگران شهر مهاباد! فردا دوشنبه ۱۱ اردیبهشت روز جهانی کارگر است. در این روز در سرتاسر جهان کار تعطیل میشود. ما نیز چون هم طبقه ای هایمان در سراسر جهان، فردا کار را تعطیل کرده و در محلات یا منازل دوستان و آشنایان خود درو هم جمع میشویم و در مورد مطالبات و مشکلات خود، مطالباتی چون افزایش دستمزد، کاهش سافت کار و مشکلاتی چون بیکاری و گرانی، بحث و مشورت خواهیم کرد. چنانچه کارفرمایان با کسان دیگر از تعطیل کردن کار در این روز جلوگیری کنند، با عکس العمل شدید ما روبرو خواهند شد!

### "کارگران جهان متحد شوید" روشن کردن آتش در چند نقطه شهر مهاباد به نشانه اعلام گرامیداشت روز کارگر!

غروب روز ۱۰ اردیبهشت علیرغم اینکه نیروهای رژیم در شهر تقویت شده بودند، در حالیکه هوا هنوز روشن بود، چند گروه از کارگران به منظور اعلام روز کارگر و گرامیداشت آن در چند نقطه مرتفع مشرف به محلات مجبورآباد، کانی

مام قنبران، کانی صوفی طه آتش روشن کردند.

### ۱۱ اردیبهشت مراسم روز کارگر!

روز ۱۱ اردیبهشت کارگران مبارز شهر مهاباد علیرغم آماده باش نیروهای سرکوبگر رژیم و افزایش نیروهای گشتی و کمین در خیابانها و محلات شهر، با تعطیل کار در تعداد زیادی از مراکز کارگری، به برگزاری مراسم جشن و سرور پرداختند.

در محلات مجبورآباد، سه آشان، کانی مام قنبران، باغ شایگان چندین گروه از کارگران ساختمانی، کارگران کارگاههای کوچک و چند رشته دیگر مراسم و جشن روز کارگر را برگزار کردند. در این مراسمها کارگران درباره ضرورت اتحاد هر چه بیشتر، ضرورت افزایش دستمزدها و کاهش ساعات کار و مشکلات کار و زندگی خود بحث و سخنرانی کردند.

در جریان مراسم روز کارگر، کارگران ساختمانی مهاباد به منظور عملی کردن یکی از خواستهای خود، یعنی افزایش دستمزد، راسا و مستقیما تصمیم گرفته و اعلام کردند که از ۱۲ اردیبهشت به بعد دستمزد خود را پنجاه تومان افزایش می دهند و از این پس با دستمزد روزانه ۴۰۰ تومان کار خواهند کرد. و از ۱۲ اردیبهشت این تصمیم خود را عملی میسازند.

### اول ماه مه سال ۱۳۶۹

کارگران شهر مهاباد از چند روز قبل مراسم روز جهانی کارگر را تدارک دیده بودند. و محلات "باغ شایگان"، "میدان کارگران"، و چند نقطه دیگر شعار نویسی شده بود و

به کارگران و خانواده هایشان فراخوان شرکت در مراسم اول ماه مه داده شده بود. در روز اول ماه مه در چندین محله شهر کارگران در خانه هایشان جمع شدند و بعد از صحبت در مورد اول مه و مطالباتشان به جشن و پایکوبی پرداختند. در همین روز در چند نقطه شهر شیرینی پخش شد و شب در هفت نقطه شهر از جمله در "باغ شایگان"، "قولقولاغ"، "مجبورآباد" و در دو نقطه کانی "مام قنبران" آتش روشن شد. شهر مهاباد در این روز چهره شادابی بخود گرفته بود.

### اول ماه مه سال ۱۳۷۱

مراسم اول مه در جمع خانواده های کارگری از یک روز قبل از اول مه، در شهر شعارهای "زنده باد اول مه روز جهانی کارگر و گرامی باد اول مه به چشم میخورد. در مهاباد جمهوری اسلامی، روز ۱۱ اردیبهشت حکومت نظامی اعلام نشده ای را برقرار میکند. با وجود آماده باش مزدوران رژیم، وضع شهر غیر عادی بود. بیشتر مغازه ها تعطیل بودند. و خانواده های کارگری و مردم شهر از ساعت های اولیه برای برگزاری مراسم و گردهمایی اول مه آماده بودند. و جشن اول مه را با دید و بازدید و تبریک روز جهانی کارگر، گرامی داشتند. کارگران مهاباد در روز اول مه، در محافل و دید و بازدیدهای کارگیشان، در مورد شرایط کار کارگران در ایران و کردستان در زیر فشارهای اقتصادی جمهوری اسلامی بحث و گفتگو کردند.

ادامه دارد

**FREE JAILED WORKERS IN IRAN**  
FREE THEM NOW!

PEDRAM NASROLAHI, YOSEF ABKHARABAT, SHAHROKH ZAMANI, MOHAMMAD JARAHI, BEHNAM EBRAHIMZADE, ABDOLREZA GHANBARI, MOHAMMAD MOHAMMADI, VAHED SEYEDEH, REZA SHAHABI, MOHAMMAD MOLANAIE, RASOUL BODAGHI



## تجمع اعتراضی اعضای تعاونی مسکن تعمیر کاران اتوموبیل سنندج در مقابل استانداری کردستان

حدود ۱۵۰ نفر از اعضای تعاونی مسکن تعمیر کاران اتوموبیل شهر سنندج از ساعت ۳/۸ صبح امروز دست به تجمع اعتراضی در مقابل استانداری کردستان زدند.

اعضای این تعاونی مسکن امروز در حالی دست به این تجمع زدند که پیگیرهای آنان در مراجع قانونی در چندین ماه گذشته تا کنون نتیجه‌ای در بر نداشته است. این کارگران در آبانماه سالجاری اعلام کرده بودند در صورت عدم رسیدگی به خواست هایشان اقدامات اعتراضی خود را تشدید خواهند کرد. ۷۰۰ عضو این تعاونی مسکن در سال ۱۳۷۹ هر کدام با پرداخت یک میلیون و پانصد هزار تومان اقدام به خرید ۲۶ هکتار زمین جهت ساخت سر پناهی برای خود کردند. اما با گذشت ۱۲ سال از آن زمان نه تنها هیئت مدیره سابق این تعاونی، زمینهای خریداری شده را در اختیار اعضایش قرار نداده است بلکه با کنار رفتن هیئت مدیره قدیم، فقط ۴ هکتار زمین در اختیار هیئت مدیره جدید این تعاونی جهت واگذاری به اعضا قرار گرفته است.

بنا بر گزارشهای رسیده به اتحادیه آزاد کارگران ایران، بدنبال این وضعیت اعضای این تعاونی اقدام به شکایت از رئیس سابق هیات مدیره تعاونی کردند اما دادگاه رای بر براءت وی داد و به همین دلیل آنان پیگیر شکایت خود در دیگر مراجع قانونی شدند اما با گذشت چندین ماه از این پیگیریها و

از آنجا که رئیس سابق هیئت مدیره این تعاونی یکی از افراد ذی نفوذ در شهر سنندج است اعضای این تعاونی موفق به رسیدن به حقوق قانونی خود نشده اند به همین دلیل امروز ۱۷ بهمن ماه حدود ۱۵۰ نفر از آنان با تجمع در مقابل استانداری کردستان خواهان رسیدگی فوری به شکایت خود شدند.

بنا بر این گزارش با شروع این تجمع و بی توجهی مسئولین استانداری به خواست تجمع کنندگان، مامورین اطلاعات نیروی انتظامی با حضور در میان تجمع کنندگان از آنان خواستند به تجمع خود پایان دهند اما کارگران تجمع کننده بر رسیدگی به خواستهای خود اصرار کردند و نهایتاً پس از وعده این مامورین مبنی بر رسیدگی به خواستهایشان تا دوشنبه آینده، در ساعت ۱۳ ظهر به تجمع خود پایان دادند.

اتحادیه آزاد کارگران ایران  
۱۷ بهمن ماه ۱۳۹۱

## عدم پرداخت شش ماه حقوق کارکنان صنایع دستی کردستان در سنندج

بر اساس گزارش دریافتی تعداد ۲۸ نفر از کارکنان صنایع دستی شهر سنندج که ۲۱ نفر از آن زن و مابقی مرد هستند حدود شش ماه و نیم است که حقوق ماهیانه خود را دریافت نکرده اند.

این کارکنان در حالی از دریافت حقوق ماهیانه خود محروم هستند که هر یک از آنها نزدیک به ۲۰ سال سابقه کار داشته و برای پیگیری مطالبات خود بارها مراتب اعتراض خود را به نهادهای دولتی بویژه استانداری کردستان اعلام کرده اند اما تاکنون جواب قانع کننده ای به آنها داده نشده است.

لازم به ذکر است که عدم پرداخت حقوق کارکنان صنایع دستی کردستان در شرایطی صورت می گیرد که این سازمان نهادی دولتی بوده و احتمال آن می رود که این کارکنان شامل طرحهای ریاضتی

دولت شده باشند؛ همچنین برای کاهش هزینه، این سازمان از اول سال ۹۱ اضافه کاری کارکنان خود را قطع کرده است. کمیته هماهنگی

## اعتراض کارگران پیمانی شرکت توزیع برق استان کرمانشاه

بر اساس خبر دریافتی تعداد ۳۵۰ نفر از کارگران شرکتی توزیع برق وابسته به وزارت نیرو که در شهرهای مختلف استان کرمانشاه کار می کنند، در نامه ای اعتراض خود را نسبت به ناامنی شغلی به اطلاع مقام های این استان رساندند. این کارگران که سابقه ی کار حداقل ۱۰ و یا ۱۵ سال دارند، در نامه به استانداری و فرمانداری شهرستان های این استان ضمن اشاره به شرایط سخت و زیان آور کاری شان، به وضعیت بلاتکلیف خود و کار تحت پوشش شرکت های پیمان کاری معترض بوده و خواستار تغییر وضعیت شغلی خود شدند.

این در حالی است که تاکنون نامه اعتراضی کارگران شرکتی اداره برق کرمانشاه که ماه گذشته به مقام های استان ارسال شده، بی جواب مانده است. علاوه بر این مدیریت شرکت توزیع برق کرمانشاه نیز در پاسخ اعتراض کارگران اعلام کرده که فقط ۴۹ درصد سهام این شرکت دولتی است و ما خود برای استخدام نیرو تصمیم می گیریم و کارگران این اداره چارت سازمانی برای تغییر وضعیت ندارند.

کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری از خواست همه کارگران شرکتی برای انحلال شرکت های پیمان کاری حمایت می کند. تجربه مبارزات دیگر کارگران ایران از جمله کارگران پتروشیمی ماهشهر نشان داده که کارگران شرکت توزیع برق استان کرمانشاه برای رسیدن به خواست تامین شغلی، باید به نیروی اتحاد خود و همبستگی و تجمع اعتراضی اتکاء داشته باشند. بدون شک ایجاد تشکلی خود ساخته که بتواند سخنگو و نماینده واقعی آنها در این مبارزه باشد، امری حیاتی و مهم است. کمیته هماهنگی\*

## شماره حساب و تلفن تماس برای کمک مالی

### سوئد:

Sweden  
Post Giro: 6396060-3  
account holder: IKK

برای کمک مالی به کانال جدید در سوئد همچنین میتوانید با فواد روشن با شماره تلفن ۰۷۰۸۲۷۱۴۵۳ تماس بگیرید، تا با دادن شماره حساب خود اتوماتیک هر مقدار که مایل باشید از حساب شما برداشته شود.

### آلمان:

Germany  
Rosa Mai  
Konto. Nr.: 583657502  
Bankleitzahl: 37010050  
Post Bank

### کانادا:

Canada  
ICRC  
Scotiabank  
4900  
Dixie Rd, Mississauga  
L4W2R1  
Account #: 843920026913

### هلند:

Bank: RABOBANK  
Darande hesab: FVIVN  
Shomare hesab: 151350248  
Adres: EINDHOVEN  
IBAN No: NL774 RABO 0151350248

### آمریکا:

Bank of America  
G Street, Blaine, Wa 98230277  
phone # 1-360-332-5711  
Masoud Azarnoush  
Account number : 99-41581083  
wire: ABA routing # 026009593  
swift code : BOFAUS3N

### شماره حساب انگلیسی

### ویژه کمک از انگلیسی و از هر کشور دیگر:

England  
Account nr. 45477981  
sort code: 60-24-23  
Account hold: wpi  
branch: Wood Green  
Bank: NatWest  
NWBK IBAN: GB 77 NWBK6024235477981  
BIC: NWBK GB 2L

### سوالی دارید میتوانید با شماره های زیر تماس بگیرید:

#### از اروپا:

سیامک بهاری: ۰۰۴۶۷۳۹۸۶۸۰۵۱

#### کانادا و آمریکا:

فاتح بهرامی: ۰۰۱۴۱۶۷۲۹۷۲۵۷

مصطفی صابر: ۰۰۱۶۰۴۷۳۰۵۵۶۶

#### از ایران:

عبدل کلپریان: ۰۰۳۵۸۴۰۵۷۵۸۲۵۰

## همکار نشریه ایسکرا: آوات فرخی

E-Mail: awat.farokhi@yahoo.com

کارگر زندانی  
آزاد باید گردد

www.free-them-now.blogspot.com

# مرگ بر جمهوری اسلامی، زنده باد جمهوری سوسیالیستی!